
 

 

 

 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
 

11 сентября 2023 года  №76/13-5 
 

Об установлении общих результатов выборов  депутатов Совета 

сельского поселения Ташбукановский сельсовет муниципального района 

Гафурийский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 70 Федерального закона от 12.06.2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 1 статьей  84 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, на основании протоколов №1 по 

одномандатным избирательным округам № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 избирательной 

комиссии муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан 

№ 1698, 1699 о результатах по выборам депутатов Совета сельского поселения 

Ташбукановский сельсовет муниципального района Гафурийский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва Территориальная  

избирательная комиссия муниципального района Гафурийский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан от 17.05.2023 г. № 20/99-7 года возложены полномочия 

избирательной комиссии сельского поселения Ташбукановский сельсовет 

муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан                    

 

РЕШИЛА: 

1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения 

Ташбукановский сельсовет муниципального района Гафурийский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва состоявшимися и 

действительными. 

2. Установить, что в Совет сельского поселения Ташбукановский 

сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва избрано 7 депутатов по 7 одномандатным избирательным 

округам согласно приложению. 

3. Опубликовать настоящее решение в соответствии с законодательством 

о выборах. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Гафурийский район Республики Башкортостан Р.И. Звереву.  

 

Председатель  

 

 

Секретарь  

  

Р.И. Зверева 

 

 

О.В. Кленова 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ГАФУРИЙСКИЙ РАЙОН 

 РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ҒАФУРИ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



 

 

 

 

 

 
Приложение к решению  

территориальной избирательной комиссии 

от 11.09.2023 г. № 76/13-5 

ОБЩИЕ ДАННЫЕ 

о результатах выборов депутатов Совета сельского поселения 

Ташбукановский сельсовет муниципального района Гафурийский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 
10 сентября 2023 года 

 

В выборах приняли участие  299 избирателя, что составляет – 85,42  

% избирателей, включенных в списки избирателей. 
 

Итоги выборов депутатов 

Совета сельского поселения Ташбукановский сельсовет 

муниципального района Гафурийский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

№ 

п/п 

Фамилии, имена, отчества 

зарегистрированных 

кандидатов, внесенных в 

избирательный бюллетень 

Число 

избирателей, 

внесенных в 

список на момент 

окончания 

голосования 

Число голосов избирателей, 

поданных за каждого 

зарегистрированного 

кандидата 

абсолютное 

значение 

в  процентах от 

числа 

избирателей, 

принявших 

участие в 

голосовании 

одномандатный избирательный округ  № 1 

1 Кутов Айнур Галиевич  35 79,55 

2 Янтурина Сария 

Маниахметовна 

 9 20,45 

 одномандатный избирательный округ  № 2 

1 Валиева Ляйля 

Хабибрахмановна 

 0 0 

2 Закиров Тимербай 

Тимергалиевич 

 5 13,51 

3 Кутов Ильдар Мугаттарович  32 86,49 

 одномандатный избирательный округ  № 3 

1 Мулюков Ильгиз Равилович  27 55,10 

2 Мулюков Равиль  Гумарович  22 44,90 

 одномандатный избирательный округ  № 4 

1 Баталов Марс Зайлагиевич  37 84,09 

2 Сулейманова Альфия 

Галинуровна 

 7 15,91 

 одномандатный избирательный округ  № 5 

1 Ишмеев Альберт Миннибаевич  2 6,45 

2 Насыров Данил Фарвазович  29 93,55 

 одномандатный избирательный округ  № 6 

1 Гайнуллин Азат Даригатович  4 8,16 



 

2 Юлбарисов Салауат 

Тимербулатович 

 42 85,71 

 одномандатный избирательный округ  № 7 

1 Сибагатуллина Гульнур 

Венеровна 

 35 77,58 

2 Фаткуллин Ахат Мазитович  10 22,22 


